Ano XVII - Nº 359 - Pinheiral - RJ, 15 de Fevereiro de 2013Ano XXVI - Nº 602 - Pinheiral - RJ, 30 de Setembro de 2022 35Informativo Oficial do Município de Pinheiral

ATO Nº. 030/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 e no art. 40, §
1°, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº.
41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela I de Cargos Efetivos, da Lei Municipal nº. 274/
2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 572/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora DARCI FERREIRA DA CRUZ, matrícula PMPinheiral
nº. 9491-0, inscrição no PinheiralPrevi nº. 1939, cargo de AGENTE AUXILIAR DE
SAÚDE, Nível B, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/09/
2022, com proventos proporcionais ao tempo de serviço, obtendo 33,65% da
remuneração atual, perfazendo um total de R$ 514,25 (quinhentos e quatorze reais e
vinte e cinco centavos) e, considerando o art. 64 da Lei Municipal nº. 529/2009, o
provento da servidora será fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATOSDELIBERAÇÃO

Informativo Oficial do Município de PinheiralAno XXVI - Nº 602 - Pinheiral - RJ, 30 de Setembro de 202236
ATO Nº. 031/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 c/c art. 40, § 1°,
inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº. 41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela Anexo IV – Servidores efetivos - Pessoal de
apoio à educação, da Lei Municipal nº. 263/2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 573/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora DIVINA SOUZA IRLANDA DOS REIS, matrícula
PMPinheiral nº. 9410-6, inscrição no PinheiralPrevi nº. 1269, cargo de SERVENTE
ESCOLAR, nível A, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de
01/09/2022, com proventos proporcionais ao Tempo de Serviço, obtendo 37,97% da
remuneração atual, perfazendo um total de R$ 566,65 (quinhentos e sessenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos) e, considerando o art. 64, da Lei Municipal nº. 529/
2009, o provento da servidora será fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATO Nº. 032/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 c/c art. 40, § 1°,
inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº. 41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela Anexo IV – Servidores efetivos - Pessoal de
apoio à educação, da Lei Municipal nº. 263/2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 574/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora MAXIMIRA RIBEIRO LACERDA PAES, matrícula
PMPinheiral nº. 9406-6, inscrição no PinheiralPrevi nº. 1366, cargo de MERENDEIRA,
nível A, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 01/09/2022,
com proventos proporcionais ao Tempo de Serviço, obtendo 38,03% da remuneração
atual, perfazendo um total de R$ 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais) e,
considerando o art. 64, da Lei Municipal nº. 529/2009, o provento da servidora será
fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

1°, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº.
41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela I de Cargos Efetivos, da Lei Municipal nº. 274/
2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 575/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora MÔNICA CRISTINE BARRETO PIMENTEL,
matrícula PMPinheiral nº. 9479-3, inscrição no PinheiralPrevi nº. 1844, cargo de
AGENTE DE RECEPÇÃO, Nível B, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, a partir de 01/09/2022, com proventos
proporcionais ao tempo de serviço, obtendo 34,35% da remuneração atual, perfazendo
um total de R$ 491,32 (quatrocentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos) e,
considerando o art. 64 da Lei Municipal nº. 529/2009, o provento da servidora será
fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATO Nº. 034/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 e no art. 40, §
1°, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº.
41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela I de Cargos Efetivos, da Lei Municipal nº. 274/
2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 576/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora REGINA CELIA DA SILVA MOREIRA, matrícula
PMPinheiral nº. 9220-2, inscrição no PinheiralPrevi nº. 639, cargo de AGENTE AUXILAR
DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, Nível A, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, a partir de 01/09/2022, com proventos proporcionais ao tempo de serviço,
obtendo 51,29% da remuneração atual, perfazendo um total de     R$ 797,38
(setecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos) e, considerando o art. 64
da Lei Municipal nº. 529/2009, o provento da servidora será fixado conforme abaixo:

ATO Nº. 033/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 e no art. 40, §

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATO Nº. 035/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PINHEIRAL – PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 c/c art. 40, § 1°,
inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional nº. 41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela Anexo IV – Servidores efetivos - Pessoal de
apoio à educação, da Lei Municipal nº. 263/2004;

Ano XVII - Nº 359 - Pinheiral - RJ, 15 de Fevereiro de 2013Ano XXVI - Nº 602 - Pinheiral - RJ, 30 de Setembro de 2022 37Informativo Oficial do Município de Pinheiral

CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 579/
2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria
Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora MARILDA REGINA
DE SOUZA, matrícula PMPinheiral nº. 9481-1, inscrição
no PinheiralPrevi nº. 1878, cargo de MERENDEIRA,
nível A, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, a partir de 08/09/2022, com proventos
proporcionais ao Tempo de Serviço, obtendo 35,00% da
remuneração atual, perfazendo um total de R$ 500,59
(quinhentos reais e cinquenta e nove centavos) e,
considerando o art. 64, da Lei Municipal nº. 529/2009, o
provento da servidora será fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 28 de setembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
Gestor do PinheiralPrevi

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
INDICAÇÕES